desratização, descupinização e desalojamento de pombo e morcego 
das dependências internas e externas dos órgãos da Administração 
Pública Direta e Indireta do Município de Palmas.
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 041/2025, sucedido em 23 de 
setembro de 2025 às 14h.
VALOR TOTAL: R$ 649.911,00 (seiscentos e quarenta e nove mil, 
novecentos e onze reais).
DATA DA ASSINATURA DA ATA: 19 de dezembro de 2025.
FUNDAMENTO LEGAL: Atendendo as condições previstas no 
Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes 
na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, nos Decretos Municipais 
nº 1.955/2020, nº 2.400/2023, nº 2.460/2023 e nº 2.461/2023, em

[...]

modalidades Enterprise Standard e Enterprise Starter. O objeto 
inclui suporte técnico remoto, migração de dados e treinamento para 
a administração da solução, visando atender às necessidades da 
Prefeitura Municipal de Palmas, no valor mensal de R$ 117.560,00 
(cento e dezessete mil, quinhentos e sessenta reais), valor anual de 
R$ 1.410.720,00 (um milhão, quatrocentos e dez mil, setecentos e 
vinte reais) e valor total de R$ 7.053.600,00 (sete milhões, cinquenta 
e três mil e seiscentos reais) para o período de 60 meses, correndo 
a presente despesa com a seguinte dotação orçamentária: Natureza 
da Despesa: 3.3.90.40.19, Fonte: 150000009, ficha: 20252911, 
Funcional Programática: 2700.04.126.8000.4611.

Palmas/TO, aos, 04 dias do mês de dezembro de 2025.

[...]

solução integrada de e-mail, pacote de aplicativos e armazenamento 
em nuvem, por meio da plataforma Google Workspace, nas 
modalidades Enterprise Standard e Enterprise Starteras para atender 
as demandas do município de Palmas-TO através da Secretaria 
Municipal da Fazenda.
VALOR TOTAL: R$ 7.053.600,00 (sete milhões, cinquenta e três mil 
e seiscentos reais).
BASE LEGAL: Art. 75, inciso IX da Lei Federal n. 14.133/2021, 
de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal nº 2.460/2023 e 
alterações, bem como a instrução do processo administrativo NUP 
n. 00000.0.052365/2025, resolvem celebrar o presente Termo de

[...]

sob responsabilidade desta Secretaria, adjudicando e homologando 
o objeto da presente Dispensa de Licitação, sob a forma Ordinária, 
em favor da empresa EDIIFY CONSTRUTORA E CONSULTORIA 
LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 59.749.761/0001-93, sendo o valor 
estimado da contratação de R$ 124.960,00 (cento e vinte e quatro 
mil, novecentos e sessenta reais).

Palmas/TO, 16 de dezembro de 2025.

HENRIQUE BALCEWICZ NESELLO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e 

Empreendedorismo.

ERRATA

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO DE PALMAS - SEDEEM, 
através do seu Secretário, HENRIQUE BALCEWICZ NESELLO,

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATANTE: ACCEI DO CMEI TEREZINHA ALVES 
EVANGELISTA
CONTRATADA: MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO - ME.
OBJETO: confecção e aquisição de diversos materiais pedagógicos 
e esportivos para apoio as atividades pedagógicas.
VALOR TOTAL: R$ 23.500,00 (vinte e três mil quinhentos reais)
BASE LEGAL: Nos termos da Lei Federal n. º 14.133/21, de 
01/04/2021 e suas alterações posteriores e Processo n° 00000.0. 
073576/2025
RECURSOS: Programa de Trabalho: 12.361.2000.4450 e 
12.365.2000.4534 Naturezas de Despesas: 33.50.30 e 33.50.39.

[...]

ao Edital e demais exigências editalícias.
ADITAMENTO: As partes contratantes lavram o presente Termo, 
para fazer face ao reajuste de preços, referente à 51ª medição 
de reajustamento, compreendendo a periodicidade de 01 a 30 de 
novembro de 2025, na importância de R$ 72.130,52 (setenta e dois 
mil cento e trinta reais e cinquenta e dois centavos), em conformidade 
com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações subsequentes.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Classificação Orçamentária: 
15.451.5000-1676, Elemento de Despesa nº 4.4.90.35, Fonte de 
Recursos nº 17540000000338, Ficha nº 20250899 e Notas de